
Kritéria přijímání dětí do Školní družiny  
při ZŠ Vrchlického, Liberec 
 

 
 

1. Obecná ustanovení 
 

1.1 Kapacita školní družiny je 120 žáků. Zájemci budou přijímáni do naplnění kapacity. 
1.2 Do školní družiny jsou přijímáni přednostně žáci 1. stupně přihlášeni k zájmovému 
vzdělávání formou pravidelné denní docházky a to na základě řádně a pravdivě vyplněného 
,,Zápisového lístku“ odevzdaného vychovatelkám ŠD do 1. září aktuálního školního roku 
(prvního dne aktuálního školního roku). 
1.3 O přijímání žáků do školní družiny rozhoduje ředitel školy na základě písemné přihlášky 
(Zápisového lístku) podané zákonným zástupcem žáka v řádném termínu a Kritérií pro 
přijímání žáků do školní družiny. Na docházku do školní družiny není nárok. 
 
 

2. Vlastní kritéria 
 

Kritéria se uplatní v následujícím pořadí: 
1. Žák prvního a druhého ročníku přihlášený k pravidelné denní docházce. 
2. Žák třetího ročníku a starší přihlášený k pravidelné denní docházce, kde žáci nižších 
ročníků a mladšího věku mají přednost před žáky staršími. V případě stejného věku 
rozhodne los. 
 
 
 
V Liberci dne 8. 1. 2025           Mgr. Pavel Coufal v. r. 
 


